
・期　　　日　　令和７年５月１８日 （日） 　 午前８時３０分～１１時まで

・場　　  所　　麻績村役場南駐車場

・注意事項

　① 料金は回収業者が当日集金します。 　⑤ 下記以外の処理料は、回収業者と相談をしてください。

　② 必ず回収時間内に受付・持込をお願いします。 　⑥ 回収時間前に、粗大ごみを置かないようにお願いします。 

　③ 回収場所の係の指示に従ってください。 　⑦ 当日の午前中は、職員駐車場に車を止めないようにお願いします。

　④ 鉄くず・ブリキ板等は、回収しやすいように束ねて出してください。 　⑧ 料金は社会情勢等により予告なく変更する場合があります。

粗大ごみ処理料金表（当日限り有効）全て税込

品　　　　　　　　名 金　　額 品　　　　　　　　名 金　　額

タイヤ（普通車まで）ホイール無し　※スパイク＋500円 600円 オートバイ・車いす・スプリングソファー（１人用）

タイヤ（普通車まで）ホイール付き　※スパイク＋500円 700円 食器洗い機･卓上ステレオ･洗面化粧台･給湯器

タイヤ（中型車）ホイール無し　※スパイク＋1,000円 2,650円 畳（１畳）・タンス棚類（二辺合計350㎝まで）・流し台

タイヤ（中型車）ホイール付き　※スパイク＋1,000円 3,000円 机・テーブル（長辺90㎝超）・電気カーペット・ベッド

保温ポット・座布団・長座布団・雪かき（スコップ） パソコン本体・ブラウン管式ディスプレイ

衣装箱・ラケット・アイロン・カメラ・一輪車の車輪 足踏ミシン・ワープロ・磁気布団（マットレス）

桶・消火器（消火剤のないもの）・電気カミソリ 小型農機具（管理機・耕運機・田植機・バインダー等） 3,200円
バッテリー・ポリタンク（20ℓ以下）・ゴルフクラブ スプリングマットレス（シングル） 3,500円
その他類似小物 スプリングマットレス（セミダブルまで） 5,000円
椅子・一輪車（遊具・運搬用）・加湿器・ガスコンロ スプリングマットレス（ダブル）・温水器（貯湯式）

換気扇・掃除機・米びつ・こたつ板・照明器具 オルガン・電子ピアノ・マッサージチェア

食器乾燥機・炊飯器・ストーブ・洗浄便座器・扇風機 スプリングソファー（２人掛け以上）・耐火金庫（卓上型）

電話機・トースター・電気ポット・ファンヒーター 電動シニアカー・電動車いす・介護用電動ベッド

ベビーチェア・ホットプレート・マッサージ機・ラジカセ 木くず・生木  （１㎥あたり）　※土付着は＋1,000円 9,000円
ジューサーミキサー・卓上ミシン・物干し竿・湯沸器 廃プラスチック類・マルチ・混合廃棄物 （１㎥あたり） 14,000円
カーペット・こたつ・座椅子（一人用）・自転車

じゅうたん・スーツケース・ベビーカー アルミサッシ・椅子・ハウス用パイプ

スノーダンプ・スキー板（靴）・スノーボード板（靴） 脚立・梯子・スチールチェーン・灯油タンク

畳（１畳未満）・机・テーブル（長辺90㎝まで） アルミホイール・スチールホイール

タンス棚類（二辺合計200㎝まで）・電気毛布（敷布）

電子レンジ・スピーカー・ビデオ（DVD・CD）デッキ

布団・ウレタンマットレス・よしず・プリンター フロンガス充填量３㎏未満 16,500円
ガラス・陶磁器・焼却灰など（不燃袋30ℓ程度） 1,650円 フロンガス充填量３㎏以上 ご相談

リサイクル家電処理料金表         

リサイクル家電対象品目 処理料

エアコン        3,740円
テレビ（ブラウン管式／液晶・有機EL・プラズマ式）   5,720円
冷蔵庫･冷凍庫 7,480円
洗濯機・衣類乾燥機           5,280円
※上記の処理料金は標準的な価格であり、製造業者・画面種類・画面サイズ・内容積等により異なります。

※家電リサイクル券は、当日会場で販売します。

※上記のリサイクル家電は製品を買い替える際、または購入された小売業者での引き取りも可能です。

※上記にない品目は類似品の価格を適用します。価格は、1個・1台・1本・１足・１枚の価格です。

※業務用の冷蔵・冷凍機器及び空調機器などフロンガス使用製品は、フロンガスの回収破壊処理料を申し受けます。　

※戸別収集につきましては、粗大ごみ回収日の当日収集は行いません。お打ち合わせの上、別の日に回収に伺います。

　処理料：１㎥当り　９，９００円　　引き取り料：１時間当り　６，６００円　（いずれも税込）　

 戸別収集の依頼先　（株）Ｇ・フレンドリー　電話 ０２６１－６２－６４５５

（リサイクル券料金  990円　収集運搬料金2,750円）

（リサイクル券料金2,970円、収集運搬料金2,750円）

（リサイクル券料金4,730円、収集運搬料金2,750円）

（リサイクル券料金2,530円、収集運搬料金2,750円）

7,000円

1,400円

金属類（金属以外の複合素材が付着していないものに限る）

無　　料

※金属相場の変動により有料となる場合があります。

業務用冷蔵冷凍機器等のフロンガス及び機器処理料金

内　　　　　　　　　　　　　　訳

令和７年５月　粗大ごみ処理料金表

2,500円

700円

950円

お問い合わせ先
麻績村役場 住民課 環境衛生係

電話 ６７－４８５４
夜間・土日・祝日
電話 ６７－３００１


